
DZIEŃ TRADYCJI SŁUŻBY WIĘZIENNEJ.
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8 lutego 1919 roku Naczelnik Państwa Marszałek Józef Piłsudski wydał dekrety o zorganizowaniu „Okręgowych Dyrekcji 
Więziennych” oraz w sprawie „Tymczasowych Przepisów Więziennych”, które stały się fundamentem organizacji 
więziennictwa w niepodległej Rzeczypospolitej.

Zakład Karny w Zarębie powstał we wrześniu 1948 roku jako Ośrodek Pracy Więźniów w Zarębie.
Od  dziesięcioleci jednostka bierze czynny udział w świętach państwowych i miejscowych inicjatywach wpisując się na 
karty lokalnej historii, tworząc tradycje i stając się jej częścią. Wymienione poniżej inicjatywy szczególnie wpisały się w 
kalendarium Zakładu  i jego załogi:

Od piętnastu lat funkcjonariusze biorą udział w akcjach krwiodawstwa. Zaczęło się od grupowego oddania krwi w 2009 
roku  - gdy punkt krwiodawstwa był jeszcze w lubańskim szpitalu. Kolejne kampanie miały miejsce na terenie Zakładu. 
Jeden z funkcjonariuszy otrzymał odznakę  „Honorowego Dawcy Krwi – Zasłużonego dla Zdrowia Narodu”, a  coraz 
liczniejsze  grono funkcjonariuszy- krwiodawców przyczyniło się do wygrania, przez Zakład Karny,  Okręgowego 
Konkursu Krwiodawczego za 2022 rok.

Kolejną inicjatywą, która stała się tradycją jest międzynarodowa współpraca pomiędzy Zakładem Karnym w Zarębie a 
czeską Strażą pod Ralskem i słowackimi Hrnciarovcach nad Parnou. Spotkania robocze oraz zmagania sportowe 
sprzyjają zdobywaniu nowych doświadczeń – zawodowych oraz sportowych.

Zakład Karny w Zarębie również aktywnie uczestniczy w kampaniach organizowanych przez więziennictwo na rzec 
lokalnej społeczności. Jedną z pierwszych była „Bezpieczni w służbie i w pracy”, w której funkcjonariusze szkolili 
pracowników administracji w zakresie ochrony prawnej, pierwszej pomocy oraz samoobrony. Kolejną jest program  
edukacji młodzieży szkolnej w ramach programu „W Służbie Prawu” z zakresu edukacji prawnej oraz „W Służbie 
Ojczyźnie” z zakresu edukacji proobronnej.

Wspólne działania z funkcjonariuszami z  Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej
w Lubaniu pozwalają na obopólną wymianę doświadczeń w pracy z psami specjalnymi.

Zarębiańscy funkcjonariusze to ludzie z pasją. Odnoszą liczne sukcesy sportowe – zarówno prywatnie jak i 
reprezentując Zakład Karny.

Planujemy udział w kolejnych wydarzeniach, zapiszemy więc następne linijki w lokalnej historii przyczyniając się do 



promowania Służby Więziennej. 
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